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Co dla nas oznacza 
Wniebowstąpienie? 

 
 Św. Łukasz pozostawił  
w Dziejach Apostolskich 
dość szczegółową informa-
cję o Wniebowstąpieniu. 
Miejscem Wniebowstąpie-
nia Chrystusa była Góra 
Oliwna. Właśnie na tej sa-
mej górze rozpoczęła się 
wcześniej męka Pana Je-
zusa. Wtedy Chrystus cier-
piał i przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz okazał swoją chwałę 
jako Bóg. Na miejscu Wniebowstąpienia w 378 r. wybudowano kościół z 
otwartym dachem, aby upamiętnić unoszenie się Chrystusa do nieba. W 
1530 r. kościół ten został zamieniony na meczet muzułmański i taki stan 
utrzymuje się do dnia dzisiejszego. Mahometanie jednak pozwalają katoli-
kom w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego na odprawienie tam 
Mszy św. We wspomnianym wyżej fragmencie Dziejów Apostolskich św. 
Łukasz opowiada, że obłok zabrał Pana Jezusa sprzed oczu Apostołów, 
kiedy Ten wstępował do nieba. Już w Starym Testamencie przez obłok ro-
zumiano szczególną obecność Boga wśród Narodu Wybranego. W obłoku 
przecież Bóg prowadził Izraelitów do ziemi obiecanej, w obłoku Bóg zstą-
pił na Górę Synaj. Kiedy Ewangelista św. Łukasz opisuje, że obłok zabrał 
Pana Jezusa, chciał przez to podkreślić, że odtąd rozpoczęła się Jego 
chwała. Obłok ma podkreślać, że Chrystus przechodzi do zupełnie innego 
świata, który jest niewidzialny i trudno go sobie nawet wyobrazić. Oto Pan 
Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świę-
tych. Wniebowstąpienie to więc nie tylko osobisty triumf Chrystusa, ale 
także nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury. Kiedy 
wyznajemy wiarę podczas Mszy św., odmawiamy wtedy takie słowa: " 
Wstąpił do nieba, siedzi po prawicy Ojca".  



Dla nas oznacza to, że zostaliśmy wyniesieni ponad wszystkie stworze-

nia, nawet ponad aniołów. Św. Łukasz w swojej Ewangelii podaje, że po 

tym jak Pan Jezus został uniesiony do nieba, Apostołowie z wielką rado-

ścią powrócili do Jerozolimy. Zostali pouczeni o powtórnym przyjściu 

Chrystusa, który przybędzie na świat, aby go osądzić.  

 Już przy Ostatniej Wieczerzy nasz Pan zapewniał: "W domu Ojca 

mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. 

Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam 

miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, 

gdzie Ja jestem" Uczniowie Chrystusa zostali poddani licznym, ciężkim 

próbom podczas Jego pobytu na ziemi. Widzieli cuda Pana Jezusa, sły-

szeli Jego nauki, które pociągały tłumy. Chociaż byli świadkami tego 

wszystkiego, jednak w momencie męki i śmierci Chrystusa opuścili Go. 

Nie łatwo im też przyszło uwierzenie, że ich Nauczyciel i Pan zmartwych-

wstał. Kiedy jednak Pan Jezus przez czterdzieści dni pokazywał się Apo-

stołom, ich wiara w zmartwychwstanie Bożego Syna umocniła się do tego 

stopnie, że później mężnie znosili prześladowania i oddawali własne życie 

dla Niego. Tym trudniej było im się rozstać z Chrystusem, kiedy ten wstę-

pował do nieba. Pan Jezus powiedział jednak, że Jego odejście jest ko-

nieczne, aby mógł przyjść Pocieszyciel. Tymi słowami zapowiadał On po-

słanie ludziom Ducha Świętego, który odtąd miał prowadzić Kościół aż do 

skończenia czasów. Należałoby się zastanowić, do czego nasz Pan zobo-

wiązuje nas w tajemnicy Wniebowstąpienia. Św. Augustyn zachęca wie-

rzących w Chrystusa w taki sposób: "W dniu dzisiejszym nasz Pan, Jezus 

Chrystus, wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem razem z Nim". Przypo-

mina w tym miejscu słowa św. Pawła, który nawoływał: "Jeśliście więc ra-

zem z Chrystusem powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie 

przebywa Chrystus, zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w 

górze, nie do tego, co na ziemi" (Kol 3, 1-2). Dalej św. Augustyn przypomi-

na, że Pan Jezus chociaż wstąpił do nieba, nie odszedł od nas. Podobnie 

i my już jesteśmy razem z Nim w ojczyźnie niebieskiej, choć w naszym 

ciele nie spełniło się jeszcze to, co jest nam obiecane. Tajemnica Wniebo-

wstąpienia nie każe jednak odrywać oczu od ziemi, lecz czynić ją sobie 

poddaną w ten sposób, aby budować "nową ziemię i nowego niebo". Ta-

jemnica Wniebowstąpienia ukazuje sens pracy i ludzkich wysiłków, utwier-

dza chrześcijańską misję w świecie. Każdy człowiek powołany jest do te-

go, aby podporządkowując sobie ziemię, odnosił do Boga siebie i wszyst-

kie rzeczy. Chodzi tu również o zwykłe, codzienne zajęcia, najdrobniejsze 

nawet prace, które rozwijają dzieło Stwórcy, zaradzają potrzebom swoich 

braci. 
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NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO           01.06.2025 

  7.00 Za + Małgorzatę Niemiec od Bractwa Różańcowego 
10.00 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za 1 rok życia Leona  
           Smorońskiego z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny 
12.00 Msza Rodzinna: 
   W intencji Dzieci naszej Parafii z prośbą o szczęśliwą młodość,  
          dary Ducha Świętego i miłość w ich rodzinach 
16.30 Nabożeństwo Czerwcowe z Nowenną do Ducha Świętego 
17.00 Za + mamę Helenę Leokadię zd. Chmiel /od syna Andrzeja z rodziną/ 
 

PONIEDZIAŁEK            02.06.2025 
18.00 Za ++ miesięczna 
 
 

WTOREK   Wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Tow.   03.06.2025 
18.00 Za + Jerzego Paluch w 55 rocznicę śmierci, córkę Joannę, rodziców, teściów    
          rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron 
 
 

ŚRODA             04.06.2025  
 8.00 Msza szkolna  
         Za + Łucję Kapol w 10 r. śmierci 
 

CZWARTEK Wspomnienie św. Justyna, męczennika    05.06.2025 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i Nowenna do Ducha Świętego 
18.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji kapłanów i Szafarzy  
            Komunii Świętej posługujących w naszej parafii i z niej pochodzących oraz o nowe   
            powołania do Służby Bożej.            
 

PIĄTEK I Miesiąca          06.06.2025 
  7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Jego czcicieli i Parafian 
          Nabożeństwo do NSPJ i Nowenna do Ducha Świętego 
18.00 W intencji Dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin z prośbą o potrzebne łask 
            i umiłowanie Eucharystii   
 

SOBOTA I Miesiąca          07.06.2025 
  7.00  Do Opatrzności Bożej przez Niepokalane Serce Maryi w intencji członków        
           Bractwa Żywego Różańca naszej parafii z prośbą o potrzebne łaski  
           i wytrwałość w modlitwie. 
  Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP  i Nowenna do Ducha Świętego 
18.00 Za ++ Małgorzatę i Stefana Pudło, ++ Łucję, Wincentego Piwczyk,  
          Małgorzatę Ofiera, ++ z pokrewieństwa  
        

 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO     08.06.2025 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za ++ rodziców Adelę I Wincentego Wieczorek,  
         ++ z rodzin Wieczorek i Copik 
10.00 Za + mamę Helenę, Leokadię zd. Chmiel /od syna Andrzeja z rodziną/  
16.30 Nabożeństwo do Ducha Świętego 
17.00 Za + Małgorzatę Niemiec w 1 rocznicę śmierci 
 



 

 

     NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ       
            WNIEBOWSTĄPENIA       

                         01.06.2025 r. 
 

Przekazy ewangeliczne są zgodne co do tego, że Jezus Chrystus po 40. 
dniach od swojego Zmartwychwstania z ciałem i duszą wstąpił do nieba. 
Tradycja Kościoła katolickiego we Wniebowstąpieniu Pańskim widzi nie 
tylko dopełnienie dzieła krzyża, ale również wyniesienie natury ludzkiej 
ponad wszystkie stworzenia. 
 

►Dziś o 16.30 zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
Serca Jezusowego, połączone z Nowenną do Ducha Świętego.  
 

►Zachęcam do lektury Gościa Niedzielnego, a także Gościa Historia i Gość 
Extra o kulcie Serca Jezusowego 

 

► Zapraszam rodziców dzieci, które w przyszłym roku pragną przystąpić do 
pierwszej Komunii /obecni uczniowie klas II/  i wczesnej Komunii Świętej, a także 
bierzmowania, na spotkania organizacyjne, które odbędzie się w czwartek, w ko-
ściele  o 18.45 /Rodzice dzieci komunijnych/  o 19.15  /rodzice uczniów klasy VII, 
przyszłorocznych bierzmowańców/ 
 

► W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca, za-
praszam na Msze i nabożeństwa o stałych porach i intencjach 
 

► W piątek począwszy od godziny 10.00 odwiedzę z posługą sakramentalną 
starszych i chorych parafian, ich adresy proszę zgłaszać do czwartku w kancela-
rii lub zakrystii. 
 

► W sobotę, w wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego w katowickiej ka-
tedrze obywa się jubileusz wszystkich wspólnot ruchów, stowarzyszeń, rozpo-
częcie o 16.30. Zapraszamy członków wspólnot naszej parafii.  
   

► W sobotę 21 czerwca z okazji dnia ojca organizujemy Parafialny spływ kaja-
kowy /dla ojców i synów, córek/, szczególny znajdziemy na plakacie i stronach 
internetowych. Zapisy w zakrystii i poprzez formularz na stronie.  
 

► Piesza Parafialna Pielgrzymka na Jasna Górę odbędzie się w dniach ponie-
działek 30 czerwca – czwartek 3 lipca. Zapisy przyjmowane są w zakrystii, za-
chęcamy do  udziału szczególnie młodsze osoby. Trwają także zapisy na wyjazd 
autokarowy w ostatnim dniu. Więcej informacji na plakatach i Facebooku. 
► W zakrystii znajduje się lista,  gdzie można złożyć podpis pod projektem oby-
watelskim zapewniającym nauczanie religii i etyki w szkołach, zachęcam do za-
poznania się z tą inicjatywą i jej poparcia. 
 

► Bóg zapłać za ofiary składane na rzecz naszej parafii, trwają prace remonto-
we w kancelarii /sprawy związane z udzielaniem sakramentów a także związane                                                
z cmentarzem można załatwiać na probostwie w godzinach kancelaryjnych, lub 
telefonicznie czy mailowo. Dziękuję panom Józefowi, Waldemarowi, Grzegorzo-
wi  i Piotrowi za systematyczną i bezinteresowną pomoc przy parafii.  


